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Willkommen im Weingut Schott

Vinothek und Gutsausschank

Weinerlebnis in der Vinothek

zum Anfassen und Probieren.

Hier bieten wir alle unsere Weine
zur kostenlosen Verkostung und
Verkauf an. Wir beraten Sie

gerne zu lhren Wiinschen.

In unserem Gutsausschank mit
Sonnenterrasse kann man echte
rheinhessische Lebensart geniel3en,
gemdtlich bei einem guten Glas
Wein und liebevoll zubereiteten Speisen die Zeit
vergessen.

A GENWEINE
ORTSWEINE

GUTSWEINE

Qualitatspyramide

Unsere Qualitatspyramide teilt unsere vielfaltigen Weine
in drei klare Stufen ein:

Gutsweine:

Einstiegsweine fiir jeden Tag, die einfach Spal3 machen.
Ortsweine:

Diese ausdrucksstarken Weine wachsen in den
Weinbergen rund um Stadecken, Elsheim und Essenheim.
Durch deutlich reduzierte Ertrage, und viel
Fingerspitzengefihl beim Ausbau, entstehen komplexe,
elegante Weine, die stark vom Boden

und ihrer Herkunft gepragt sind.

Lagenweine:

Sie stammen aus dem Herzstiick der besten Parzellen
unseren Lagen. Niedrige Ertrage, garantieren die volle
Aromareife

und Genuss auf hochstem Niveau. Es entstehen
einzigartige, anspruchsvolle Weine mit ganz besonderem
Charakter und langem Reifepotential



26.2022

6.2024

4.2024

28.2025

42.2023

43.2022

25.2024

29.2024

34.2023

31.2023

41.2022

49.2024

Gutsweine

trocken - halbtrocken | weiss - rosé

Riesling feinherb

Qualitatswein
alk. 11,5 % vol

Spatburgunder Blanc de Noir

Qualitatswein trocken
alk. 12,5% vol

Rosé

Qualitatswein halbtrocken
alk. 11,5% vol

Grauer Burgunder

Qualitatswein halbtrocken
alk. 12,0 % vol

Muskateller

Kabinett feinherb
alk. 10% vol

Gewilirztraminer

Qualitatswein feinherb
alk. 12 % vol

Ortsweine

trocken - halbtrocken
Sauvignon Blanc Stadecker

Qualitatswein trocken
alk. 13% vol

Grauer Burgunder Stadecker

Qualitatswein trocken
alk. 13,5% vol

Chardonnay Essenheimer

Qualitatswein trocken
alk. 13% vol

Lagenweine

trocken - halbtrocken

WeiBBburgunder Edition
Qualitatswein trocken

Essenheimer Teufelspfad
alk. 13 % vol

Grauer Burgunder
Qualitatswein trocken

Stadecker Lenchen
alk. 12,5% vol

Riesling Kalkstein
Qualitatswein trocken

Elsheimer Blume
alk. 12% vol

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

5,80€

7,73 Pro Ltr

5,60€

7,46Pro.Ltr.

5,60€

7,46Pro Ltr.

6,20€

8,26 Pro Ltr

6,40€

8,53 Pro Ltr

7,40€

9,86 Pro Ltr

7,60 €

10,13 ProLtr

6,20€

8,26 Pro Ltr

6,40€

8,53 Pro Ltr

9,30€

12,40 Pro.Ltr

8,10€

10,80 Pro Lt

13,30€

17,73 Pro Ltr



30.2025

46.2023

44.2023

47.2022

56.2018

fruchtig - siss

Bacchus

Qualitatswein lieblich
alk. 10 % vol

Riesling Sinfonie

Spatlese sliss
alk. 9,5 % vol Pradikatswein

Gewilirztraminer

Spatlese siiss
alk. 10 % vol Pradikatswein

Solaris

Auslese siiss

alk. 11% vol Pradikatswein
Solaris

Beerenauslese edelsiiss

alk. 11% vol Pradikatswein

0,751

0,751

0,751

0,751

051

5,80€

7,73 Pro Ltr

6,40€

8,53 ProLtr

7,40 €

9,86 Pro Ltr

7,40€

9,86 Pro Ltr

13,20€

26,40 Pro Ltr

Weissweine | Weissherbst 1L

11.2024

12.2025

15.2020

5.2025

16.2024

50.

51.

trocken - halbtrocken

Riesling
Qualitatswein trocken
alk. 12,5 % vol
Weissburgunder

Qualitatswein trocken
alk. 13 % vol

Silvaner

Qualitatswein trocken
alk. 13,5% vol

Sommer Rosé

Qualitatswein trocken
alk. 13 % vol

Rivaner

Qualitatswein feinherb
alk. 11,5% vol

Traubensaft

Traubensaft weiss
naturreiner Traubensaft

100g enthalten durschnitlich: Brennwert 233 kj/63 kcal Fett <05 g
davon gesittigte Fettsduren < 0,1 g Kohlenhydrate 13,1 g davon

Zucker 13,1gEiwei<0,5gSalz <0,01g

Traubensaft rot

naturreiner Traubensaft rot

100g enthalten durschnitlich: Brennwert 269 kj/55 kcal Fett <0,5 g
davon gesittigte Fettsauren < 0,1 g Kohlenhydrate 15,1 g davon

Zucker 15,1 gEiwei<0,5gSalz <0,01g

1,01

1,01

1,01

1,01

1,01

0,751

0,751

5,70€

5,70 Pro Ltr

5,70€

5,70 Pro Ltr

5,70€

5,70 Pro Ltr

5,70€

5,70 Pro Ltr

5,70€

5,70 Pro Ltr

3,70€

4,93 Pro Ltr

3,70€

4,93 Pro Ltr



2.2023

2.a
2021

7.2020

91.2023

92.2024

8.2022

3.2022

9.2023

60.

61.

70.

71.

72.

Rotweine

trocken - suiss
Dornfelder

Qualitatswein trocken
alk. 13% vol

Dornfelder
Qualitatswein trocken
Im Barrique gereift alk. 12% vol
Pinot Noir
Qualitatswein trocken

Im Eichenfass gereift
alk. 13 % vol

St. Laurent

Qualitatswein trocken
alk. 12,5 % vol

Merlot

Qualitatswein trocken
alk. 14 % vol

Spatburgunder

Qualitatswein trocken
alk. 12% vol

Dornfelder

Qualitatswein halbtrocken
alk. 12% vol

Dornfelder
Qualitatswein siiss

alk. 10 % vol
Sekt

trocken - brut
Riesling trocken

klassische Flaschengarung
alk. 12% vol

Pinot u. Chardonnay brut

klassische Flaschengarung
alk. 12,5% vol

Secco

trocken - halbtrocken

Schott Secco

Perlwein trocken
alk. 10 % vol Mit zugesetzter Kohlensaure

Rosé Secco

Perlwein halbtrocken
alk. 8,5% vol Mit zugesetzter Kohlensaure

Kirsch-Secco siiss

Fruchtperlwein aus Sauerkirschen

alk. 12,5% vol Mit zugesetzter Kohlensaure

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

6,00€

8,00 Pro Ltr

9,80€

13,06 Pro Ltr

13,10€

17,47 Pro Ltr.

6,90€

9,20 Pro Ltr

7,60€

10,13 ProLtr

6,70€

8,66 Pro.Ltr.

6,00€

8,00 Pro Ltr.

6,00€

8,00 Pro Ltr

9,80€

13,06 Pro.Ltr

10,20€

13,60 Pro.Ltr

6,40€

8,53 ProLtr

6,40€

8,53 Pro Ltr

6,40€

8,53 Pro Ltr



...und so lernen Sie unser

reichhaltiges Angebot kennen:
- www.weingut-schott.de im Weinshop kénnen

Sie alle Weine, Sekte, Secco’s ganz einfach bestellen.
- unsere Vinothek ist fiir Sie und lhre Freunde gedffnet
- oder Sie probieren zu Hause an einem ruhigen

Feierabend.
- mit Freunden und Bekannten in geselliger Runde.
Probiersortimente stellen wir nach Ihrer Wahl zusammen.
AGB’s kdbnnen unter www.weingut-schott.de
Nachgelesen werden.
Lieferungen werden ab 120 Flaschen ,frei Haus“ ausgefiihrt. Bei
geringeren Mengen berechnen wir einen kleinen Frachtaufpreis.
Die Abholung im Weingut ist flir Sie die glinstigste Moglichkeit
des Weineinkaufs.
- Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer.
- Leergut bleibt Eigentum des Weinguts.
- Anderungen bei Lieferung sind Vorbehalt.
- Versand 6 -12 Fl. / 6,50 € Sonderpreis

Termine im Weingut
Offnungszeiten Vinothek: Taglich ab 10 Uhr
Gutsausschank ab 12.03. - 25.06.2026
07.08.- 13.12.2026 geoffnet
Do.- Sa.ab 18 Uhr So. u. Fe. ab 16 Uhr
Sommerfest im Weingut 17. — 19. Juli 26
Stadecken Live im Weingut 05.08.26

Alle unsere Weine kommen aus Rheinhessen.
Alle Produkte sind Deutsche Erzeugnisse, Enthalten Sulfite.
Allergene, Nahrwerte und Zutatenliste,

kénnen im Webshop immer aktuell

eingesehen werden.

]

Riesling
n
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Widerrufsrecht

Sie konnen Thre Vertragserklarung innerhalb von 14 Tage ohne Angabe
von Griinden in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail, Telefonisch) oder —
wenn Thnen die Sache vor Fristablauf iiberlassen wird — auch durch
Riicksendung der Sache widerrufen. Um Ihr Widerrufsrecht auszuiiben,
miissen Sie uns Ihren Namen, Ihre Anschrift und, sowie verfiigbar, Thre
Telefonnummer, Telefaxnummer und E-Mail-Adresse angeben. Sie
konnen dafiir das beigefiigte Muster-Widerrufsformular verwenden,
das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie konnen das Muster-
Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erkldrung auch auf
unserer Webseite (www.weingut-schott.de) elektronisch ausfiillen und
ibermitteln. Machen Sie von dieser Moglichkeit Gebrauch, so werden
wir Thnen unverziiglich (z.B. per E-Mail) eine Bestdtigung iiber den
Eingang eines solchen Widerrufs iibermitteln. Die Frist beginnt nach
Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der
Ware beim Empfinger (bei der wiederkehrenden Lieferung
gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und
auch nicht vor Erfiillung unserer Informationspflichten gemaf3 Artikel
246 § 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und 2 EGBGB sowie unserer
Pflichten geméB § 312g Absatz 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel
246 § 3EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist geniigt die
rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist
zu richten an:

Weingut Jiirgen Schott

Auf der Peterswiese 17 55271 Stadecken-Elsheim
DEUTSCHLAND weingut@weingut-schott.de
Tel-Nr.: 06136/3630 Fax: 06136/3616.

Widerrufsfolgen

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen,
die wir von Ihnen erhalten haben, einschlie8lich der Lieferkosten (mit
Ausnahme der zusédtzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, giinstigste
Standartlieferung gewéhlt haben), unverziiglich und spétestens binnen
vierzehn Tagen ab dem Tag zuriickzuzahlen, an dem die Mitteilung
iiber Thren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Fiir diese
Riickzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der
urspriinglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Thnen
wurde ausdriicklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fallwerden
Thnen wegen dieser Riickzahlung Entgelte berechnet. Wir konnen die
Riickzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zuriickerhalten
haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren
zuriickgesandt haben, je nachdem, welches der frithere Zeitpunkt ist.
Sie haben die Waren unverziiglich und in jedem Fall spatestens binnen
vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns tiber den Widerruf dieses
Vertragsunterrichten, an uns:



Weingut Jiirgen Schott

Auf der Peterswiese 17
55271 Stadecken-Elsheim
DEUTSCHLAND
weingut@weingut-schott.de
Tel-Nr.: 06136/3630

zuriickzusenden oder zu iibergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die
Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen
die unmittelbaren Kosten der Riicksendung der Waren. Sie miissen fiir
einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser
Wertverlust auf einen zur Priifung der Beschaffenheit, Eigenschaften
und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen
zuriickzufiihren ist.

Ende der Widerrufsbelehrung

Widerrufsformular
Absender:

Hiermit widerrufe(n) ich/wir*) den von mir/uns®)
abgeschlossenen Vertrag liber den Kauf der
folgenden Waren:

(Titel der Ratgeber, Anzahl, ggf. Bestellnr. und Preis)

Bestelltam .....cccoovevnviiniinniennnnen. erhalten

Name des / der Verbraucher(s)

Anschrift des / der Verbraucher(s)

Datum

Unterschrift (nur bei Mitteilung auf Papier)

*) Unzutreffendes streichen



