

Schott

Weingut & mehr!

Weinkarte

2026

Jürgen Schott
Auf der Peterswiese 17
55271 Stadecken-Elsheim

www.weingut-schott.de

weingut@weingut-schott.de

Tel.: 06136-3630 Fax: 06136-3616

Gültig ab 01.03.2026



Willkommen im Weingut Schott

Vinothek und Gutsausschank

Weinerlebnis in der Vinothek zum Anfassen und Probieren. Hier bieten wir alle unsere Weine zur kostenlosen Verkostung und Verkauf an. Wir beraten Sie gerne zu Ihren Wünschen. In unserem Gutsausschank mit Sonnenterrasse kann man echte rheinhessische Lebensart genießen, gemütlich bei einem guten Glas Wein und liebevoll zubereiteten Speisen die Zeit vergessen.



Qualitätspyramide

Unsere Qualitätspyramide teilt unsere vielfältigen Weine in drei klare Stufen ein:

Gutsweine:

Einstiegsweine für jeden Tag, die einfach Spaß machen.

Ortsweine:

Diese ausdrucksstarken Weine wachsen in den Weinbergen rund um Stadecken, Elsheim und Essenheim. Durch deutlich reduzierte Erträge, und viel Fingerspitzengefühl beim Ausbau, entstehen komplexe, elegante Weine, die stark vom Boden und ihrer Herkunft geprägt sind.

Lagenweine:

Sie stammen aus dem Herzstück der besten Parzellen unseren Lagen. Niedrige Erträge, garantieren die volle Aromareife

und Genuss auf höchstem Niveau. Es entstehen einzigartige, anspruchsvolle Weine mit ganz besonderem Charakter und langem Reifepotential

Gutsweine

trocken - halbtrocken | weiss - rosé

26. 2022	Riesling feinherb Qualitätswein alk. 11,5 % vol	0,75 l	5,80 € 7,73 Pro Ltr
6. 2024	Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken alk. 12,5% vol	0,75 l	5,60 € 7,46 Pro Ltr.
4. 2024	Rosé Qualitätswein halbtrocken alk. 11,5% vol	0,75 l	5,60 € 7,46 Pro Ltr.
28. 2025	Grauer Burgunder Qualitätswein halbtrocken alk. 12,0 % vol	0,75 l	6,20 € 8,26 Pro Ltr
42. 2023	Muskateller Kabinett feinherb alk. 10% vol	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr
43. 2022	Gewürztraminer Qualitätswein feinherb alk. 12 % vol	0,75 l	7,40 € 9,86 Pro Ltr

Ortsweine

	trocken – halbtrocken		
25. 2024	Sauvignon Blanc Stadecker Qualitätswein trocken alk. 13% vol	0,75 l	7,60 € 10,13 Pro Ltr
29. 2024	Grauer Burgunder Stadecker Qualitätswein trocken alk. 13,5% vol	0,75 l	6,20 € 8,26 Pro Ltr
34. 2023	Chardonnay Essenerheimer Qualitätswein trocken alk. 13% vol	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr

Lagenweine

	trocken – halbtrocken		
31. 2023	Weißburgunder Edition Qualitätswein trocken Essenerheimer Teufelspfad alk. 13 % vol	0,75 l	9,30 € 12,40 Pro Ltr
41. 2022	Grauer Burgunder Qualitätswein trocken Stadecker Lenchen alk. 12,5% vol	0,75 l	8,10 € 10,80 Pro Ltr
49. 2024	Riesling Kalkstein Qualitätswein trocken Elsheimer Blume alk. 12% vol	0,75 l	13,30 € 17,73 Pro Ltr

fruchtig – süß

30. 2025	Bacchus Qualitätswein lieblich alk. 10 % vol	0,75 l	5,80 € 7,73 Pro Ltr
46. 2023	Riesling Sinfonie Spätlese süß alk. 9,5 % vol Prädikatswein	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr
44. 2023	Gewürztraminer Spätlese süß alk. 10 % vol Prädikatswein	0,75 l	7,40 € 9,86 Pro Ltr
47. 2022	Solaris Auslese süß alk. 11% vol Prädikatswein	0,75 l	7,40 € 9,86 Pro Ltr
56. 2018	Solaris Beerenauslese edelsüß alk. 11% vol Prädikatswein	0,5 l	13,20 € 26,40 Pro Ltr

Weissweine | Weissherbst 1L

trocken - halbtrocken				
11. 2024	Riesling Qualitätswein trocken alk. 12,5 % vol	1,0 l	5,70 € 5,70 Pro Ltr	
12. 2025	Weissburgunder Qualitätswein trocken alk. 13 % vol	1,0 l	5,70 € 5,70 Pro Ltr	
15. 2020	Silvaner Qualitätswein trocken alk. 13,5% vol	1,0 l	5,70 € 5,70 Pro Ltr	
5. 2025	Sommer Rosé Qualitätswein trocken alk. 13 % vol	1,0 l	5,70 € 5,70 Pro Ltr	
16. 2024	Rivaner Qualitätswein feinherb alk. 11,5% vol	1,0 l	5,70 € 5,70 Pro Ltr	

Traubensaft

50.	Traubensaft weiss naturreiner Traubensaft	0,75 l	3,70 € 4,93 Pro Ltr
	100g enthalten durchschnittlich: Brennwert 233 kJ/63 kcal Fett <0,5 g davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g Kohlenhydrate 13,1 g davon Zucker 13,1 g Eiwei < 0,5 g Salz < 0,01 g		
51.	Traubensaft rot naturreiner Traubensaft rot	0,75 l	3,70 € 4,93 Pro Ltr
	100g enthalten durchschnittlich: Brennwert 269 kJ/65 kcal Fett <0,5 g davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g Kohlenhydrate 15,1 g davon Zucker 15,1 g Eiwei < 0,5 g Salz < 0,01 g		

Rotweine

trocken - süß

2. 2023	Dornfelder Qualitätswein trocken alk. 13% vol	0,75 l	6,00 € 8,00 Pro Ltr
2.a 2021	Dornfelder Qualitätswein trocken Im Barrique gereift alk. 12% vol	0,75 l	9,80 € 13,06 Pro Ltr
7. 2020	Pinot Noir Qualitätswein trocken Im Eichenfass gereift alk. 13 % vol	0,75 l	13,10€ 17,47 Pro Ltr.
91. 2023	St. Laurent Qualitätswein trocken alk. 12,5 % vol	0,75 l	6,90€ 9,20 Pro Ltr
92. 2024	Merlot Qualitätswein trocken alk. 14 % vol	0,75 l	7,60€ 10,13 Pro Ltr
8. 2022	Spätburgunder Qualitätswein trocken alk. 12% vol	0,75 l	6,70 € 8,66 Pro.Ltr.
3. 2022	Dornfelder Qualitätswein halbtrocken alk. 12% vol	0,75 l	6,00 € 8,00 Pro Ltr.
9. 2023	Dornfelder Qualitätswein süß alk. 10 % vol	0,75 l	6,00 € 8,00 Pro Ltr

Sekt

trocken - brut

60.	Riesling trocken klassische Flaschengärung alk. 12% vol	0,75 l	9,80 € 13,06 Pro.Ltr
61.	Pinot u. Chardonnay brut klassische Flaschengärung alk. 12,5% vol	0,75 l	10,20€ 13,60 Pro.Ltr

Secco

trocken – halbtrocken

70.	Schott Secco Perlwein trocken alk. 10 % vol Mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr
71.	Rosé Secco Perlwein halbtrocken alk. 8,5% vol Mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr
72.	Kirsch-Secco süß Fruchtperlwein aus Sauerkirschen alk. 12,5% vol Mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 l	6,40 € 8,53 Pro Ltr

... und so lernen Sie unser reichhaltiges Angebot kennen:

- www.weingut-schott.de im Weinshop können Sie alle Weine, Sekt, Secco`s ganz einfach bestellen.
 - unsere Vinothek ist für Sie und Ihre Freunde geöffnet
 - oder Sie probieren zu Hause an einem ruhigen Feierabend.
 - mit Freunden und Bekannten in geselliger Runde.
- Probiersortimente stellen wir nach Ihrer Wahl zusammen.
AGB`s können unter www.weingut-schott.de Nachgelesen werden.

Lieferungen werden ab 120 Flaschen „frei Haus“ ausgeführt. Bei geringeren Mengen berechnen wir einen kleinen Frachtaufpreis.
Die Abholung im Weingut ist für Sie die günstigste Möglichkeit des Weineinkaufs.

- Die Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer.
- Leergut bleibt Eigentum des Weinguts.
- Änderungen bei Lieferung sind Vorbehalt.
- **Versand 6 -12 Fl. / 6,50 € Sonderpreis**

Termine im Weingut

Öffnungszeiten Vinothek: Täglich ab 10 Uhr

Gutsausschank ab 12.03. – 25.06.2026

07.08.- 13.12.2026 geöffnet

Do. - Sa. ab 18 Uhr So. u. Fe. ab 16 Uhr

Sommerfest im Weingut 17. – 19. Juli 26

Stadecken Live im Weingut 05.08.26

Alle unsere Weine kommen aus Rheinhessen.

Alle Produkte sind Deutsche Erzeugnisse, **Enthalten Sulfite**.

Allergene, Nährwerte und Zutatenliste,

können im Webshop immer aktuell

eingesehen werden.



Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tage ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail, Telefonisch) oder – wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird – auch durch Rücksendung der Sache widerrufen. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns Ihren Namen, Ihre Anschrift und, sowie verfügbar, Ihre Telefonnummer, Telefaxnummer und E-Mail-Adresse angeben. Sie können dafür das beigelegte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite (www.weingut-schott.de) elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312g Absatz 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an:

Weingut Jürgen Schott
Auf der Peterswiese 17 55271 Stadecken-Elsheim
DEUTSCHLAND weingut@weingut-schott.de
Tel-Nr.: 06136/3630 Fax: 06136/3616.

Widerrufsfolgen

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standartlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertragsunterrichten, an uns:

Weingut Jürgen Schott
Auf der Peterswiese 17
55271 Stadecken-Elsheim
DEUTSCHLAND
weingut@weingut-schott.de
Tel-Nr.: 06136/3630

zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Ende der Widerrufsbelehrung

Widerrufsformular

Absender:

Hiermit widerrufe(n) ich/wir*) den von mir/uns*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

.....
(Titel der Ratgeber, Anzahl, ggf. Bestellnr. und Preis)

Bestellt am erhalten

am.....

Name des / der Verbraucher(s)

Anschrift des / der Verbraucher(s)

Datum

Unterschrift (nur bei Mitteilung auf Papier)

***) Unzutreffendes streichen**